

# STUDIESERVICE

# NYHEDSBREV

Særudgave, 17. marts 2020

## VIGTIGE LINKS

[Sådan underviser du online](#)  
(SDUnet)

[FAQ målrettet indskrevne studerende](#) (mitsdu.dk)

[Optagelse i kvote 2](#) (sdu.dk)

[Vejledninger](#) til afholdelse af online-møder via skype (*Share-Point*)

[IT-Sikkerhed](#) og [cybertruslen](#) ved hjemmearbejde

[SDU's information om coronavirus målrettet ansatte](#) (SDUnet)

[Myndighedernes samlede information om coronavirus i DK](#) (*eksternt link*)

## SDU ER LUKKET: HVAD NU

Vi er i en ekstraordinær situation, hvor vi har brug for at dele viden hurtigt. Derfor denne ekstraordinære udgave af nyhedsbrevet fra SDU Studieservice. Formålet er at give dig et overblik over de vigtigste tiltag og beslutninger på uddannelsesområdet, som det ser ud lige nu.

## DELEGATION FRA REKTOR TIL DEKANER

Rektor har delegeret beslutningskompetencer inden for en række uddannelsesrelaterede områder til dekanerne. Hermed sikres dekanernes mulighed for at handle hurtigt.

## NYE UNDERVISNINGSFORMER ER TAGET I BRUG

Opretholdelse af undervisningen er prioriteret højt, og der er derfor blevet arbejdet på højtryk på tværs af SDU, for at kunne tilbyde undervisning på digitale platforme. Undervisere kan tilgå centrale og fakultære [vejledninger om brug af digitale platforme til undervisning på SDUnet](#).

## SPØRGSMÅL ER SAMLET I FAQ

Lukningen af SDU giver anledning til talrige spørgsmål fra indskrevne og potentielle studerende. Derfor har SAK ADM og SDU Studieservice samarbejdet om en FAQ målrettet indskrevne studerende. FAQ'en er ikke udtømmende og videreudvikles løbende. Se [FAQ'en målrettet indskrevne studerende på MitSDU](#). Vores kommunikation til potentielle studerende findes på [sdu.dk](#), præcist som den plejer.

## ÆNDRINGER FOR TESTBASERET OPTAG

Fristen for ansøgning i kvote 2 er rykket en uge. Fristen er således ikke den 15. marts men den **22. marts kl. 12:00**. Testbaseret optag gennemføres digitalt i år: uniTest overgår til den samlet digital løsning for alle, og alle fagspecifikke tests aflyses. Ansøjerne kan følge med på [sdu.dk](#).

## NYINSTITUTIONSAKKREDITERINGEN ER UDSKUDT

SDU's institutionsakkreditering udløber med udgangen af 2020. Efter planen skulle akkrediteringspanelet have besøgt SDU torsdag d. 19. marts til det første af i alt to panelbesøg. Under besøgene interviewer panelet SDU's ledelse samt studieledere og studerende fra alle fakulteter om SDU's kvalitetssystem. Men i lyset af coronaudbruddet er processen efter aftale mellem SDU og Akkrediteringsinstitutionen udskudt indtil videre – se evt. [nyheden fra SDU's ledelse](#) d. 14. marts 2020 på SDUnet.

## TRIVSELSVEJLEDNING OG NYT WEBINARTILBUD

Trivselsvejledningen tilbyder vejledning via Skype. Åbningstiden er udvidet og er nu kl. 9:00 – 15:00 alle hverdage. Der er desuden udviklet nye digitale tilbud som webinarer til studerende, der har brug for hjælp til at få struktur på en ny og anderledes hverdag. Hold dig opdateret på [MitSDU](#).

## STUDERENDE OG ANSATTE I UDLANDET ANBEFALES AT REJSE HJEM

Udenrigsministeriet har generelt anbefalet danskere i udlandet at rejse hjem. Anbefalingen gælder danskere, som er på ferie eller rejser af kortere varighed – ikke danskere som er bosiddende i udlandet. Studerende på studie—eller praktik-/projektophold i udlandet i forårssemestret opfordres til at overveje, om det er sikrest for dem at rejse hjem eller blive. SDU International har viderebragt myndighedernes anbefaling til SDU's studerende i udlandet.

## (NYT) OM REGLER mv.

**Lægeerklæringer:** Studerende, der ikke må møde op hos deres læg pga. smitterisiko, vil under tro og love kunne vedstå, at være ude af stand til at deltage i en given prøve pga. sygdom. De studerende skal som vanligt benytte 'Syg til eksamen' via [spoc.sdu.dk](http://spoc.sdu.dk), som er blevet udvidet med fornævnte tro- og love-erklæring.

**SPOC:** De studerendes indgang for at rette skriftlig henvendelse til SDU er blevet udvidet og har nu fået en "corona-knap" til øvrige henvendelser der vedrører studieforhold pga. coronavirus. Henvendelser vil herfra blive videresendt til det relevante fakultet til behandling.

**SU og SPS:** Tjek [FAQ'en](#) målrettet indskrevne studerende på MitSDU for at holde dig opdateret om nyt ift. SU og SPS.

**Studieadministrative fora:** Uddannelsesrådet, SAK ADM og SAK KVAL fungerer som det plejer – de er alle kontaktbare gennem Studietjeneste, og kan høres og inddrages i uddannelsesemner.

## INTERNATIONALE STUDERENDE DER ØNSKER AT BESØGE SDU

Internationale studerende, som ønsker at besøge eller opholde sig på SDU, anbefales at udsætte deres rejse til Danmark, da grænserne er lukkede. Det er formentlig kun studerende, som allerede har en bopæl i Danmark, som kan få lov at rejse ind.

## STUDIEINFO ER UDSKUDT

Studieinfo er et vejledningsarrangement for alle 1.hf og 2.g elever fra Jylland og Fyn, der afvikles hvert forår. SDU skulle i ugerne 13-18 have deltaget i 19 arrangementer med besøg af i alt ca. 21.000 elever. Grundet corona er alle arrangementer udskudt til sensommeren/efteråret. Du kan læse mere om Studieinfo i vores særtillæg i [nyhedsbrevet fra februar](#).

## AKADEMIET FOR TALENTFULDE UNGE SKAL VENDE LIDT ENDNU

Akademiet for Talentede Unge (ATU) kommer til at vente lidt endnu med deres besøg på SDU. Efter planen skulle årgang 2019 have besøgt campus Odense d. 19. marts, hvor de skulle introduceres til sundhedsvidenskab, mens årgang 2018 skulle introduceres til "Den gode præsentation" under et besøg på campus Kolding den 31. marts.

## SIDST MEN BESTEMT IKKE MINDST

Alles arbejdsdage er alt andet end hvad de plejer at være. Vi skal alle lægge vaner om og arbejde sammen på nye måder. Det er foreløbigt lykkedes over al forventning – så stor tak og ros (!) til de mange nye hjemmearbejdspladser. Husk også at lave nye vaner, der giver luft i ansigtet, en lille gå-tur eller skift fra den ofte lidt intermiste arbejdsstation.

## VÆRD AT VIDE

Normalt udkommer nyhedsbrevet hver sidste tirsdag i måneden, men på grund af den aktuelle situation kan vi afvige fra rutinen, og frekvensen for vores udgivelser kan variere. Vi håber på din forståelse.

---

## KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af Studietjeneste til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU. Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på [alun@sdu.dk](mailto:alun@sdu.dk).

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til [karenb@sdu.dk](mailto:karenb@sdu.dk), hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

---